
Gebühren für Voranschlag ab 01.01.2023 bzw. Ablesung Wasserzähler

Index 9.21 - 150,1 - Index 9.22 - 166,0 - Erhöhung 10,6 %
Indexberechnung: 166,0 x 100 / 150,1 = 

Abgabe AA 2023
Grundsteuer A 5

Grundsteuer B 6

Kommunalsteuer 11

Waldumlage,lt. Verordnung 21

Erschließungsbeitrag Verordnung 11.05.2015 25

bis 30m² Nutzfläche

von mehr als 30m² bis 60m²

von mehr als 60m² bis 90m²

von mehr als 90m² bis 150m²

von mehr als 150m² bis 200m²

von mehr als 200m² bis 250m²

von mehr als 250m² Nutzfläche

Restmüllgebühr pro kg (Grundgebühr lt. Abfallgebührenordnung) 400

Zufahrt pro Leerung für Müll 400-2

Sperrmüll pro kg 16

Mindestbetrag Sperrmüll 16

Bauschutt pro m³ 17

Bauschutt Mindestgebühr 17

Biomüll pro kg (Grundgebühr lt. Abfallgebührenordnung)

Wasseranschluss - Grundgebühr bis 370 m² 3

WAG pro m² verbaute Fläche x Geschoße 3

Wasserbenützungsgeb. pro m³ (Mindestverbr. 50 m³) 1+7

Kanalanschluss pro m² verbaute Fläche x Geschoße 24

Kanalbenützungsgeb. pro m³ (Mindestverbr. 50 m³) 4, 8..

Befreiung Kanalgebühren für Vieh - pro GVE

Einzelgrab 9-1

Familiengrab 9-2

Kindergrab (gibt es nur am alten Friedhof) 9-3

Urnengrab 9-4

Mesnerumlage pro Jahr/Haushalt 22

Kindergarten pro Kind/Monat (2013) 23

Miete Gerüst pro Woche

Wasserzählermiete 3-5 m³ (2018) 2-1

Wasserzählermiete 3-10 m³ (2018) 2-2

Wasserzählermiete 16-20 m³ (2018) 2-3

Verbundwasserzähler (2019) 2-4

Miete Veranstaltungshütten je Veranstaltung u. Hütte

Miete Gem.Saal (ganz) pro Veranstaltungstag

Miete Gem.Saal (abgeteilt) pro Veranstaltungstag

Küchenbenützung (Geräte, Teller…) pro Veranst.Tag

Beamer Gemeindesaal pro Veranst.Tag

Hundesteuer pro Jahr/Hund 14

Stundensatz Gemeindearbeiter

Stundensatz Gemeindefahrzeuge ohne Fahrer

Leerstandsabgabe lt. neuer Verordnung  

Beilage 1 zum Gemeinderatsprotokoll 07/2022 vom 13.12.2022, Tagesordnungspunkt 07

110,60

500 v.H. des Messbetrages

420 v.H. des Messbetrages

3 v.H. der Bemess.Grundlage - Lehrlinge frei

lt. Satz Tiroler Landesregierung

2 v.H. des Erschließungskostenfaktors (€ 168,00)

Freizeitwohnsitzabgabe - Beschluss am 30.09.2019

216,00

432,00

630,00

900,00

1 260,00

1 620,00

1 980,00

Müllgebühren

0,33

1,91

0,33

3,00

40,00

10,00

0,33

1 994,24

5,40

1,06

9,96

2,36

20 m³

Friedhofgebühren - Beschluss am 18.08.2014 (Gebühren ab 01.01.2015)

34,00

50,00

17,00

29,00

35,09

50,00

50,00

12,00

13,00

39,00

480,00

15,00

57,45

57,45

Bruttobeträge

Gemeindesaal

300,00

150,00

50,00

20,00

56,41


